Página 1 de 2

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA-GERAL ORDINÁRIA DE 2025

O Presidente do Conselho Deliberativo, no uso das atribuições as quais lhe são conferidas pelo
Estatuto Social da Luminar Saúde, convoca todos os associados com direito a voto para participarem
da Assembleia-Geral Ordinária (AGO) de 2025, a fim de deliberar sobre Balanço e Demonstrações
Financeiras de 2024. Ademais, na ocasião, será abordado, de maneira informativa, o Relatório de
Administração de 2024.

Contextualmente, registram-se as seguintes observações, as quais estão em consonância com as
disposições estatutárias:

a) A AGO será realizada no dia 30 de abril de 2025 exclusivamente de forma virtual.

b) A primeira convocação ocorrerá às 9h; e a assembleia apenas será instalada se houver a presença
da maioria absoluta do total de associados com direito a voto. Caso esse quórum não seja alcançado,
a segunda convocação acontecerá às 9h30min com qualquer número de associados com direito a
voto.

c) Utilizar-se-á o método de aprovação denominado “maioria simples”, o qual exige número de votos
favoráveis maior que a metade dos presentes.

d) Sempre será considerado o horário de Brasília/DF para fins de aplicação das regras deste edital.

e) A AGO que é objeto desta convocação se restringirá à ordem do dia, sem o prejuízo de que haja
comunicações de interesse social e coletivo.

f) Na ocasião, será eleito um associado presente para exercer o papel de secretário dos trabalhos.

g) Para participar da AGO, o associado deverá estar em dia com as obrigações estatutárias, entre elas
as responsabilidades financeiras. Nesse sentido, considera-se “associado” o beneficiário titular do
plano de saúde EVIDA PPRS, ou Luminar OdontoPlus, ou EVIDA Melhor Idade, ou EVIDA Essencial, ou
+VIDA AME, ou EVIDA Roraima Energia ou Luminar Premium.

h) A lista de associados aptos a participarem da AGO será lacrada no dia 28 de abril de 2025.

i) Serão aceitos e, consequentemente, computados os votos por procuração.

j) Utilizar-se-á a plataforma da empresa Tafner Solutions para a realização da AGO; e o associado com
direito a voto receberá, às vésperas do evento, no correio eletrônico (e-mail) cadastrado, o link que o
direcionará para o ambiente de votação.

k) Para computar a participação e o voto, o associado, ao acessar o ambiente de votação, deverá
inserir a senha recebida no e-mail e, em seguida, confirmar os dados do CPF para fins de autenticação.

Es
ca

ne
ie

 a
 im

ag
em

 p
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
H

as
h

SH
A2

56
 d

o
PD

F
or

ig
in

al
 9

81
75

5f
f4

16
c0

5a
47

83
12

ad
c9

20
f9

e3
83

a6
40

26
62

25
32

88
5a

b9
38

9a
6a

17
29

a2
c

ht
tp

s:
//

va
lid

a.
ae

/8
15

34
de

e5
ec

4e
36

9a
e8

8b
b1

1a
a7

a4
f0

96
d6

12
80

81
5c

49
e7

52

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/81534dee5ec4e369ae88bb11aa7a4f096d61280815c49e752

Página 2 de 2

Link: https://go.tafner.net.br/luminar-ago

Senha: Direcionada ao e-mail

Autenticação: Nº do CPF

l) O material relativo à ordem do dia (balanço, demonstrações financeiras, pareceres e relatórios)
poderá ser acessado por intermédio do seguinte link: https://luminarsaude.org.br/ago-2025/

m) Considerando-se que a assembleia acontecerá de forma on-line, a apuração dos votos e a
divulgação do resultado ocorrerão instantaneamente. Ademais, o resultado ficará disponível também
no site da instituição.

n) As dúvidas relacionadas à AGO deverão ser direcionadas ao seguinte correio eletrônico:
assembleiavirtual@luminarsaude.org.br

Por fim, fica registrado que, para verificar a situação em relação aos deveres financeiros, os associados
poderão entrar em contato com a Central de Relacionamento e Atendimento (CRA) por meio do
seguinte telefone: 0800-940-8310.

Brasília, 25 de abril de 2025.

Jorge Carlos Silva Lustosa

Presidente do Conselho Deliberativo

Es
ca

ne
ie

 a
 im

ag
em

 p
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
H

as
h

SH
A2

56
 d

o
PD

F
or

ig
in

al
 9

81
75

5f
f4

16
c0

5a
47

83
12

ad
c9

20
f9

e3
83

a6
40

26
62

25
32

88
5a

b9
38

9a
6a

17
29

a2
c

ht
tp

s:
//

va
lid

a.
ae

/8
15

34
de

e5
ec

4e
36

9a
e8

8b
b1

1a
a7

a4
f0

96
d6

12
80

81
5c

49
e7

52

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/81534dee5ec4e369ae88bb11aa7a4f096d61280815c49e752

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 23 abr 2025 às 08:27
Identificador: 81534dee5ec4e369ae88bb11aa7a4f096d61280815c49e752

Página de assinaturas

Jorge Lustosa
669.811.232-15

Signatário

HISTÓRICO

22 abr 2025
17:27:28

Governança EVIDA  criou este documento. ( Empresa: Luminar Saúde Associação de Assistência à
Saúde - LUMINAR SAÚDE, CNPJ: 11.828.089/0001-03, Email: governanca@evida.org.br, CPF:
092.470.317-29 )

23 abr 2025
08:21:28

Jorge Carlos Silva Lustosa (Email: jorge.lustosa@eletrobras.com, CPF: 669.811.232-15) visualizou este
documento por meio do IP 177.202.42.131 localizado em Campo Grande - Mato Grosso do Sul - Brazil

23 abr 2025
08:27:39

Jorge Carlos Silva Lustosa (Email: jorge.lustosa@eletrobras.com, CPF: 669.811.232-15) assinou este
documento por meio do IP 177.202.42.131 localizado em Campo Grande - Mato Grosso do Sul - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 981755ff416c05a478312adc920f9e383a64026622532885ab9389a6a1729a2c

https://valida.ae/81534dee5ec4e369ae88bb11aa7a4f096d61280815c49e752

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/81534dee5ec4e369ae88bb11aa7a4f096d61280815c49e752
https://valida.ae/81534dee5ec4e369ae88bb11aa7a4f096d61280815c49e752